

Изменение № 2 ГОСТ Р МЭК 60335—2—15—98 Безопасность бытовых и аналогичных электрических приборов. Дополнительные требования к приборам для нагревания жидкостей и методы испытаний

Принято и введено в действие Постановлением Госстандарта России от 16.10.2002 № 377-ст

Дата введения 2003—01—01

Пункт 1.3. Заменить ссылки: ГОСТ 27570.17 на ГОСТ Р МЭК 60335—2—13; ГОСТ 27570.18 на ГОСТ Р МЭК 60335—2—21; ГОСТ 27570.23 на ГОСТ Р МЭК 60335—2—35 (2 раза); ГОСТ 28190 на ГОСТ Р 51325.1.

Пункт 22.107. Первый абзац изложить в новой редакции:

«Чайники должны быть сконструированы так, чтобы крышка не выпадала при сливе воды»;

третий абзац дополнить словами: *«и вода должна вытекать только из носика»*.

Пункт 24.1. Заменить ссылку: ГОСТ 28190 на ГОСТ Р 51325.1.

Приложение А. Заменить ссылки: ГОСТ 27570.17—89 на ГОСТ Р МЭК 60335—2—13—99; ГОСТ 27570.18—92 на ГОСТ Р МЭК 60335—2—21—99; ГОСТ 27570.23—92 на ГОСТ Р МЭК 60335—2—35—2000;

заменить слова: «ГОСТ 28190—89 Соединители бытового и аналогичного назначения. Технические требования и методы испытаний» на «ГОСТ Р 51325.1—99 (МЭК 60320—1—94) Соединители электрические бытового и аналогичного назначения. Часть 1. Общие требования и методы испытаний».

(ИУС № 1 2003 г.)